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ADDENDUM #1

To: All Companies Interested in Submitting a Bid
From: Diane Muench, CPPB, Purchasing Agent
Bid: Wet Well Removal, RFB #PUR0116-135 Dated: January 26, 2016

Subject: Addendum #1 (1 page)

Date: February 2, 2016

Please note the following specification changes/additions/clarifications relative to the above Request
for Bid.

1)

2)

3

4)

Clarification: To the City’s best knowledge, the sanitary line is plugged; Contractor shall
verify.

Question: Is there effluent in this well that will need to be pumped out?

Answer: There is not sanitary sewer gray water in the well. Some groundwater has leaked in
over time. The amount of water is very small and the City does not anticipate that the
Contractor will need to dewater it; sand fill is all that is required.

Question: | am assuming that this project will need a Right of Way Permit?
Answer: Yes - Contractor shall obtain the Right of Way Permit. Since this is a City project,
there is no cost to the Contractor.

Question: Will you need a performance or maintenance bond?
Answer. No bonds are required for this project.

Question: | am also assuming that the City does not want any of the used parts (fence,
valves, etc.)?

Answer: The City does not want any of the used parts. Contractor shall properly dispose of all
items removed.

All addenda that you receive shall become a part of the contract documents and shall be
acknowledged and dated on the bottom of the Signature Page (Attachment B). The deadline for
sealed bids is Tuesday, February 9, 2016, before 3:00 pm CST at the Office of the City Clerk, 101
First Street SE, Cedar Rapids, |1A 52401.



